

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM REDE | 1359 | 1,000 | 1.617,4700 | 1.617,47 |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | Junta de vedação em papelão hidráulico DN 80 | 1327 | 2,000 | 5,9500 | 11,90 |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | JUNTA DE VEDAÇÃO PARA FLANGE DN 100 | 1327 | 16,000 | 9,6000 | 153,60 |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO COM PORCA E ARRUELAS M24 x 110 | 1327 | 48,000 | 11,2000 | 537,60 |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO M16 x 80 C/ PORCA E ARRUELAS | 1327 | 128,000 | 3,4000 | 435,20 |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO M20 x90 C/ PORCA E ARRUELAS | 1327 | 522,000 | 7,1000 | 3.706,20 |
| ANGOLINI & ANGOLINI LTDA. | TUBO EM FERRO FUNDIDO DN 100, PONTA E BOLSA CLASSE K7 CONFOR | 1327 | 48,000 | 190,0000 | 9.120,00 |
| ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ENG SANITARIA E. | INSCRIÇÃO DE CURSO | 1261 | 2,000 | 400,0000 | 800,00 |
| AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA | MICROVENTILADOR AXIAL 127/220 VOLTS 265x256, 390L/S | 1264 | 1,000 | 355,3000 | 355,30 |
| AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA | VEÍCULO ZERO KM, TIPO PICK UP, CONFORME TR | 1272 | 1,000 | 51.990,0000 | 51.990,00 |
| AVANEX IND.E COMERCIO LTDA | ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO | 1253 | 10.000,000 | 0,9400 | 9.400,00 |
| AVANEX IND.E COMERCIO LTDA | COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO | 1282 | 12.600,000 | 0,8900 | 11.214,00 |
| BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI | PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS | 1271 | 1,000 | 59,5000 | 59,50 |
| BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI | PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS | 1295 | 1,000 | 59,5000 | 59,50 |
| BRITAGEM GASPAR LTDA | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ) | 1248 | 30,000 | 220,5788 | 6.617,36 |
| BRITAGEM GASPAR LTDA | EMULSÃO ASFALTO RR - 1C | 1262 | 100,000 | 3,1404 | 314,04 |
| BRITAGEM GASPAR LTDA | EMULSÃO ASFALTO RR - 1C | 1344 | 100,000 | 3,1404 | 314,04 |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME | DESMONTAGEM ELETROMECÂNICA ETE HERVAL | 1335 | 1,000 | 53,7200 | 53,72 |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME | ENSAIOS DE ROTINA. ETE HERVAL | 1335 | 1,000 | 13,4322 | 13,43 |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME | FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CERÂMICA NO ROTOR ETE HERVAL | 1335 | 1,000 | 53,7289 | 53,73 |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME | FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO CABO ELÉTRICO ETE HERVAL | 1335 | 1,000 | 16,1187 | 16,12 |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME | FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL BRANCO ETE HERVA | 1335 | 1,000 | 27,9391 | 27,94 |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME | METALIZAÇÃO E RETIFICA DO EIXO DIANTEIRO ETE HERVAL | 1335 | 1,000 | 80,5934 | 80,59 |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME | METALIZAÇÃO E RETIFICA DO EIXO TRASEIRO ETE HERVAL | 1335 | 1,000 | 80,5934 | 80,59 |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME | MONTAGEM ELETROMECÂNICA ETE HERVAL | 1335 | 1,000 | 53,7289 | 53,73 |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME | PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PINTURA ETE HERVAL | 1335 | 1,000 | 16,1187 | 16,12 |
| BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME | REBOBINAGEM ETE HERVAL | 1335 | 1,000 | 112,8308 | 112,83 |
| CLORANDO FABR. E COM. DE VÁLVULAS PARA S | MANGUEIRA FLEXÍVEL DE COBRE CADMIADO COM 2,20 METROS DE COMP | 1289 | 2,000 | 192,0000 | 384,00 |
| CLORANDO FABR. E COM. DE VÁLVULAS PARA S | VÁLVULA HEADER PARA CÍLINDROS DE 50/68 KG | 1289 | 2,000 | 190,0000 | 380,00 |
| CLORANDO FABR. E COM. DE VÁLVULAS PARA S | VÁLVULA REGULADORA DE VÁCUO | 1289 | 1,000 | 750,0000 | 750,00 |
| COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME | TINTA ESMALTE EM SPRAY 400ML, COR VERMELHO | 1198 | 50,000 | 9,9700 | 498,50 |
| DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA | BATERIA ESTACIONARIA 12 VOLTS 95 AMPERES | 1341 | 3,000 | 650,0000 | 1.950,00 |
| DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA | SISTEMA SOLAR FOTOVOLTAÍCO | 1343 | 3,000 | 510,0000 | 1.530,00 |
| ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME | ANEL RETENCAO EXTERNO - ETE | 1334 | 1,000 | 1,1000 | 1,10 |
| ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME | ANEL RETENCAO INTERNO - ETE | 1334 | 1,000 | 5,1600 | 5,16 |
| ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME | KIT REP EJ 10, 20 (B/BX/BV/BVX) - ETE | 1334 | 1,000 | 314,5000 | 314,50 |
| ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME | KIT VED UNI/ROBUST/SE,SJ(SI)EI - ETE | 1334 | 1,000 | 88,2300 | 88,23 |
| ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME | PLACA FUNDO EJ 10-20 3 GG20 - ETE | 1334 | 1,000 | 215,3600 | 215,36 |
| ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME | PROPULSOR EJ10B ROB701 GG25 - ETE | 1334 | 1,000 | 245,9900 | 245,99 |
| ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME | VEDACAO CABO SC/UNI/RO DI=9,1 - ETE | 1334 | 1,000 | 4,2700 | 4,27 |
| FLUID FEEDER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA | INJETOR DE GÁS CLORO | 1288 | 1,000 | 465,0000 | 465,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | AÇO CA-50 EM BARRAS DE 6 METROS, NERVURADO, DIÂMETRO 10MM. | 1251 | 50,000 | 19,6400 | 982,00 |
| GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS | CHAVE SOFT START 17A(CHAVE DE PARTIDA SUAVE C/ PROTEÇÃO) | 1307 | 1,000 | 3.180,0000 | 3.180,00 |
| GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS | INDICADOR DIGITAL DE MULTIVARIAVEIS 96X96MM | 1306 | 1,000 | 4.900,0000 | 4.900,00 |
| GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS | LUVA GALVANIZADA DE 2" | 1305 | 2,000 | 29,0500 | 58,10 |
| GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS | SERVIÇO DE GUINCHO P/ RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DA BOMBA | 1304 | 1,000 | 1.200,0000 | 1.200,00 |
| GM SOM E SEGURANA LTDA | INSTALAÇÃO DE MOTOR PARA PORTÃO | 1265 | 1,000 | 3.350,0000 | 3.350,00 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUT. PREV. PHMETRO DE PROCESSO GLI INTER. P53 | 1348 | 1,000 | 628,2238 | 628,22 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUT. PREV. SONDA MULTIPARÂMETROS HACH HQ40D | 1348 | 1,000 | 1.085,4505 | 1.085,45 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA ANALISADOR DE CLORO HACH | 1348 | 1,000 | 1.089,3174 | 1.089,32 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA ANALISADOR DE FLÚOR HACH | 1348 | 1,000 | 1.089,3949 | 1.089,39 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA COMPARADOR COLORIMÉTRICO | 1348 | 1,000 | 603,5008 | 603,50 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ANALISADOR DBO TRAC II | 1348 | 1,000 | 1.077,2611 | 1.077,26 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM REATOR DQO HACH | 1348 | 1,000 | 455,7438 | 455,74 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM TURBIDIMETRO HACH | 1348 | 1,000 | 924,7263 | 924,73 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA ESPECTROFOTÔMETRO DR2800 | 1348 | 1,000 | 1.147,7669 | 1.147,77 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA ESPECTROFOTÔMETRO DR3900 | 1348 | 1,000 | 1.147,7800 | 1.147,78 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA PHMETRO DIGIMED DM20 | 1348 | 1,000 | 448,8822 | 448,88 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA PHMETRO QUALXTRON 8010 | 1348 | 1,000 | 448,8822 | 448,88 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA TURBIDÍMETRO HACH 2100P | 1348 | 1,000 | 707,7719 | 707,77 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO PREVENT COMPARADOR COLORIMÉTRICO FLUOR | 1348 | 1,000 | 603,5008 | 603,50 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO | 1317 | 1,000 | 800,0000 | 800,00 |
| HEXIS CIENTIFICA LTDA | VISITA TÉCNICA ATENDIMENTO TÉCNICO "IN LOCO", ITENS 01 A 14 | 1348 | 1,000 | 4.041,8105 | 4.041,81 |
| IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA | INSCRIÇÃO DE CURSO | 1312 | 1,000 | 490,0000 | 490,00 |
| INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO ADMINISTRATIVO | INSCRIÇÃO DE CURSO | 1313 | 1,000 | 1.200,0000 | 1.200,00 |
| JOACABA PNEUS LTDA | BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS | 1199 | 2,000 | 19,0000 | 38,00 |
| JOACABA PNEUS LTDA | DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS | 1199 | 2,000 | 20,0000 | 40,00 |
| JOACABA PNEUS LTDA | DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS VEICULOS PESADOS | 1199 | 1,000 | 39,5000 | 39,50 |
| JOACABA PNEUS LTDA | GEOMETRIA PARA VEÍCULOS MÉDIOS | 1199 | 1,000 | 73,0000 | 73,00 |
| JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME | BATERIA ALCALINA LR44 | 1227 | 10,000 | 3,5500 | 35,50 |
| JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME | BATERIA MOEDA CR2430 3v PILHA LITHIUM | 1227 | 12,000 | 8,0000 | 96,00 |
| J-TECH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA | LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA E SERV. | | 4,000 | 3.626,3500 | 14.505,40 |
| JUVERCI BATISTA GOMES | LOCAÇÃO DE ÁREA - HERVAL D'OESTE | 1254 | 6,000 | 300,0000 | 1.800,00 |
| KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET | CONJUNTO RÁDIO DE TELECOMANDO DE SUPERVISÃO | 1342 | 3,000 | 4.450,0000 | 13.350,00 |
| KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET | QCM 1900 x 1600 x 600 mm | 1333 | 1,000 | 55.000,0000 | 55.000,00 |
| LA CN INFORMATICA LTDA -ME | ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL 05GR | 1293 | 5,000 | 9,8000 | 49,00 |
| LA CN INFORMATICA LTDA -ME | BLOCO POST-IT 38X50MM, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS. | 1294 | 20,000 | 5,3000 | 106,00 |
| LA CN INFORMATICA LTDA -ME | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 4,5CM. | 1294 | 10,000 | 4,5000 | 45,00 |
| LA CN INFORMATICA LTDA -ME | FITA CORRETIVA 4MM X 10M | 1279 | 10,000 | 11,8500 | 118,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| LA CN INFORMATICA LTDA -ME | FITA CREPE ADESIVA, LARGURA 4,5 CM, ROLO 50 M. | 1294 | 5,000 | 21,9900 | 109,95 |
| LA CN INFORMATICA LTDA -ME | FITA CREPE, ADESIVA, 02 CM, ROLO 50 M. | 1294 | 10,000 | 5,7500 | 57,50 |
| LA CN INFORMATICA LTDA -ME | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CX 5000 UNID. | 1294 | 5,000 | 7,0000 | 35,00 |
| LA CN INFORMATICA LTDA -ME | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 9/10 | 1294 | 5,000 | 22,6500 | 113,25 |
| LA CN INFORMATICA LTDA -ME | LAPISEIRA TECNICA AUTOMATICA, PRETA, 0,5 MM | 1294 | 5,000 | 15,9500 | 79,75 |
| LA CN INFORMATICA LTDA -ME | PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM 60 METROS. | 1292 | 300,000 | 1,3000 | 390,00 |
| LA CN INFORMATICA LTDA -ME | RÉGUA TRANSPARENTE COM 30 CM. | 1294 | 5,000 | 0,8700 | 4,35 |
| LACRE HAHNEMANN LTDA | ARAME PARA LACRAÇÃO, GALVANIZADO, ROLOS COM 20 METROS | 1325 | 1.000,000 | 6,4900 | 6.490,00 |
| LACRES GOLD LTDA - EPP | ARAME PARA LACRAÇÃO, GALVANIZADO, ROLOS COM 20 METROS. | 1277 | 150,000 | 6,4000 | 960,00 |
| LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA. | AÇO CA-50 - BARRAS DE 6 METRO, DIAMETRO 6,3 mm | 1250 | 50,000 | 11,5000 | 575,00 |
| LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA. | ESTACA GRANDE DE MADEIRA TRATADA, MEDINDO 5 X 7 X 100 CM | 1280 | 100,000 | 5,0000 | 500,00 |
| LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA. | PREGO 19x36 | 1249 | 2,000 | 7,9000 | 15,80 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | CURVA 22,5º COM BOLSA DN 250 | 1329 | 1,000 | 320,0000 | 320,00 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | CURVA 90º COM BOLSAS DN 250 | 1329 | 1,000 | 450,0000 | 450,00 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | CURVA 90º COM FLANGES PN 10 DN 250 | 1329 | 6,000 | 600,0000 | 3.600,00 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | EXTREMIDADE PONTA FLANGE PN 10 DN 250 | 1329 | 2,000 | 387,8000 | 775,60 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO, NBR 7675, PN 10, DN 200 | 1329 | 3,000 | 115,0000 | 345,00 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRÁULICO DN 50 - TR | 1329 | 20,000 | 4,2000 | 84,00 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | JUNTA DE VEDAÇÃO PARA FLANGE DN 200 | 1329 | 18,000 | 17,2200 | 309,96 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | JUNTA DE VEDAÇÃO PARA FLANGE DN 250 | 1329 | 35,000 | 24,8000 | 868,00 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | REDUÇÃO PONTA E BOLSA DN 100 DE 110 mm EM PVC PBA | 1329 | 1,000 | 73,5000 | 73,50 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TE 90º COM BOLSAS DN 250 | 1329 | 1,000 | 640,0000 | 640,00 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TE COM FLANGES DN 150 | 1329 | 4,000 | 405,9600 | 1.623,84 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO COM FLANGES PN 10 DN 100 - COMPRIMENTO L= 2,00 M | 1329 | 2,000 | 633,1500 | 1.266,30 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO COM FLANGES PN 10 DN 100 - COMPRIMENTO L= 2,75 | 1329 | 1,000 | 826,3500 | 826,35 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO COM FLANGES PN 10 DN 100 - COMPRIMENTO L=2,50 M | 1329 | 1,000 | 762,3000 | 762,30 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO PONTA E BOLSA CLASSE K7 DN 250 | 1329 | 30,000 | 330,0000 | 9.900,00 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO PONTA FLANGE DN PN 10 250 - COMPRIMENTO L = 2,00 m | 1329 | 1,000 | 899,8500 | 899,85 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO PONTA FLANGE PN 10 DN 200 - COMPRIMENTO L= 1,00 M | 1329 | 1,000 | 441,0000 | 441,00 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO PONTA FLANGE PN 10 DN 200 - COMPRIMENTO L= 3,00 m | 1329 | 1,000 | 1.110,9000 | 1.110,90 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO PONTA FLANGE PN 10 DN 200 - COMPRIMENTO L= 5,00 m | 1329 | 1,000 | 1.764,0000 | 1.764,00 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO PONTA FLANGE PN 10 DN 250 - COMPRIMENTO L = 0,50 m | 1329 | 1,000 | 348,6000 | 348,60 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO PONTA FLANGE PN 10 DN 250 - COMPRIMENTO L = 3,50 m | 1329 | 2,000 | 1.451,1000 | 2.902,20 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO PONTA FLANGE PN 10 DN 250 - COMPRIMENTO L = 5,80m | 1329 | 2,000 | 2.535,7500 | 5.071,50 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO PONTA FLANGE PN 10 DN 250 - COMPRIMENTO L= 1,50 M | 1329 | 2,000 | 716,1000 | 1.432,20 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO PONTA FLANGE PN 10 DN 250 - COMPRIMENTO L= 2,80 M | 1329 | 2,000 | 1.193,8500 | 2.387,70 |
| LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI | TUBO PONTAFLANGE PN 10 DN 250 - COMPRIMENTO L= 1,00 M | 1329 | 3,000 | 532,3500 | 1.597,05 |
| LUZERNA AUTO PEÇAS LTDA | ARAME MIG | 1290 | 36,000 | 3,2100 | 115,56 |
| LUZERNA AUTO PEÇAS LTDA | BORRACHA DE VEDAÇÃO | 1290 | 1,000 | 28,7800 | 28,78 |
| LUZERNA AUTO PEÇAS LTDA | CHAPA GROSSA 1" 2x1 | 1290 | 48,000 | 13,8500 | 664,80 |
| LUZERNA AUTO PEÇAS LTDA | DOBRADIÇA | 1290 | 2,000 | 12,1000 | 24,20 |
| LUZERNA AUTO PEÇAS LTDA | ESMALTE SINT PRETO CHASSI | 1290 | 1,800 | 38,1200 | 68,62 |
| LUZERNA AUTO PEÇAS LTDA | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAIXA PARA GUARDAR EPI'S | 1290 | 1,000 | 620,0000 | 620,00 |
| LUZERNA AUTO PEÇAS LTDA | THINNER | 1290 | 1,000 | 19,2300 | 19,23 |
| MANNES MANGUEIRAS E VEDAÇÕES LTDA | TUBO DE POLIETILENO 3/8, parede 1,5 | 1347 | 50,000 | 2,3000 | 115,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|--------------|
| MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME | CARTUCHO PRETO HP PRO 8100 | 1302 | 2,000 | 145,0000 | 290,00 |
| MECÂNICA BREDA LTDA | EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2" | 1267 | 6,000 | 24,8005 | 148,80 |
| MECÂNICA BREDA LTDA | EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2" | 1356 | 4,000 | 24,8005 | 99,20 |
| MECÂNICA BREDA LTDA | SERVIÇOS DE FRESA | 1190 | 20,000 | 62,3999 | 1.248,00 |
| MECÂNICA BREDA LTDA | SERVIÇOS DE FRESA | 1191 | 1,500 | 62,3999 | 93,60 |
| MECÂNICA BREDA LTDA | SERVIÇOS DE FRESA | 1263 | 5,000 | 62,3999 | 312,00 |
| MECÂNICA BREDA LTDA | SERVIÇOS DE FRESA | 1314 | 1,000 | 62,3999 | 62,40 |
| MECÂNICA BREDA LTDA | SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA | 1190 | 41,000 | 66,6542 | 2.732,82 |
| MECÂNICA BREDA LTDA | SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA | 1191 | 3,500 | 66,6542 | 233,29 |
| MECÂNICA BREDA LTDA | SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA | 1263 | 2,500 | 66,6542 | 166,64 |
| MECÂNICA BREDA LTDA | SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA | 1314 | 1,500 | 66,6542 | 99,98 |
| MECÂNICA BREDA LTDA | SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA | 1357 | 4,166 | 66,6542 | 277,68 |
| MECÂNICA BREDA LTDA | SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA | 1358 | 3,750 | 66,6542 | 249,95 |
| NCM CONSTRUÇOES LTDA - ME | ADUTORA RAP 010 E REDE RUA 12 DE OUTUBRO | 1194 | 1,000 | 232.739,0100 | 232.739,01 |
| NCM CONSTRUÇOES LTDA - ME | REDE ESGOTO - CLARA ADÉLIA E CONTESTADO | 1193 | 1,000 | 583.586,1300 | 583.586,13 |
| NCM CONSTRUÇOES LTDA - ME | REDE ESGOTO - RUAS JOAÇABA | 1195 | 1,000 | 1.162.029,7200 | 1.162.029,72 |
| NCM CONSTRUÇOES LTDA - ME | URBANIZAÇÃO SERRA ALTA | 1192 | 1,000 | 127.201,5400 | 127.201,54 |
| NILCEIA OLIVEIRA SANTOS FOSALUZA 220731428 | CALIBRAÇÃO E MANUT. PREV. MONITOR CORRENTE FLUXO DURATRAK II | 1350 | 1,000 | 5.122,0000 | 5.122,00 |
| NILCEIA OLIVEIRA SANTOS FOSALUZA 220731428 | VERIFICAÇÃO FUNCIONAMENTO E MANUT. PREV. CABEÇOTE ANALISADOR | 1350 | 6,000 | 838,6667 | 5.032,00 |
| NT SERVICOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS L | COLETA, TRANPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS | 1315 | 10,000 | 90,0000 | 900,00 |
| NT SERVICOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS L | SERVIÇO CAMINHÃO AUTO VÁCUO P/ SUÇÃO | 1303 | 40,000 | 320,0000 | 12.800,00 |
| PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME | BRITA GRADUADA | 1300 | 100,000 | 35,9000 | 3.590,00 |
| PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR | AÇO CA-50 EM BARRAS DE 6 METROS, DIÂMETRO 5,0 MM | 1252 | 50,000 | 8,6000 | 430,00 |
| PLANETA MOTO SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO DE | CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA MOTOCICLISTA | 1331 | 1,000 | 169,0000 | 169,00 |
| POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA | ENCADERNAÇÃO EM CAPA DURA,FORMATO A4,GRAVAÇÃO DOURADA NA CAP | 1351 | 1,000 | 64,9700 | 64,97 |
| POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA | ENVELOPE OFÍCIO,COR BRANCA,NAS DIMENÇÕES 11,4CM ALTX22,9 LAR | 1276 | 300,000 | 1,4993 | 449,79 |
| POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA | ENVELOPE SACO ,COR BRANCA, NAS DIMENÇÕES 26CM ALTX36 CM LARG | 1276 | 200,000 | 2,1490 | 429,80 |
| POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA | ÓLEO DIESEL | 1296 | 2.000,000 | 3,1900 | 6.380,00 |
| POSTO ESTRELA LTDA | GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS | 1196 | 2.000,000 | 4,2890 | 8.578,00 |
| PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA - ME | TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 400 MM X 1000 MM | 1309 | 100,000 | 37,3000 | 3.730,00 |
| QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECN | CALIBRAÇÃO E MANUT. PREV. IN LOCO AUTOCLAVE SERCON HS1-0101 | 1349 | 1,000 | 4.950,0000 | 4.950,00 |
| REGISPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOBINAS | BOBINA TERMICA PARA IMPRESSAO FATURAS,CFE TERMO REFERENCIA | 1200 | 2.000,000 | 4,0000 | 8.000,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA. | BATERIA 9 V 6F22 , ALCALINA. | 1278 | 20,000 | 15,3000 | 306,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA. | CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE, EMB. 500 GRAMAS | 1354 | 50,000 | 15,4100 | 770,50 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA. | CHÁ DE DIVERSOS SABORES, CAIXA COM 15 SACHÉS | 1354 | 50,000 | 3,8000 | 190,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA. | COPO PARA ÁGUA 180 ML, FARDOS COM 100 UNIDADES. | 1353 | 100,000 | 4,0000 | 400,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA. | DESINFETANTE SANITÁRIO, 02 LITROS | 1352 | 40,000 | 7,0000 | 280,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA. | DETERGENTE LAVA LOUÇAS, 500 ML. | 1352 | 20,000 | 1,8500 | 37,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA. | PILHA ALCALINA, AAA. | 1353 | 32,000 | 4,7000 | 150,40 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA. | SABONETE EM BARRA, 90 GRAMAS. | 1353 | 5,000 | 1,6500 | 8,25 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA. | SABONETE LÍQUIDO, GALÃO DE 05 LITROS. | 1353 | 20,000 | 28,4000 | 568,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA. | SAPONÁCEO LÍQUIDO/CREMOSO, FRASCO COM 300 ML. | 1352 | 5,000 | 5,2000 | 26,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA. | VASSOURA DE NYLON RESISTENTE, COM CABO. | 1353 | 10,000 | 8,2000 | 82,00 |
| ROBERTO TESSARO & CIA LTDA. | VASSOURA DE PALHA, RESISTENTE, COM CABO. | 1353 | 5,000 | 16,7000 | 83,50 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ANEL - REF 8004065 | 1283 | 1,000 | 3,7800 | 3,78 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ANEL DE RETENÇÃO - REF 10316200 | 1283 | 4,000 | 2,0500 | 8,20 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ARRUELA - REF 243084A1 | 1283 | 1,000 | 51,6000 | 51,60 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ARRUELA - REF 49581227 | 1283 | 8,000 | 3,5000 | 28,00 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ARRUELA - REF 89211010 | 1283 | 1,000 | 10,0700 | 10,07 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF 114318A1 | 1283 | 4,000 | 62,0400 | 248,16 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF 121778A1 | 1283 | 2,000 | 79,1000 | 158,20 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF 124568A2 | 1283 | 4,000 | 57,2000 | 228,80 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF 135248A1 | 1283 | 2,000 | 51,8200 | 103,64 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF 135249A1 | 1283 | 2,000 | 42,8700 | 85,74 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF 137248A1 | 1283 | 2,000 | 200,6700 | 401,34 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF D135557 | 1283 | 1,000 | 65,1000 | 65,10 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF D135559 | 1283 | 1,000 | 64,2000 | 64,20 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF D135741 | 1283 | 2,000 | 70,0200 | 140,04 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF D151070 | 1283 | 1,000 | 128,8800 | 128,88 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF D151073 | 1283 | 1,000 | 69,3000 | 69,30 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF D151074 | 1283 | 1,000 | 62,5000 | 62,50 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA - REF D50296 | 1283 | 4,000 | 47,0000 | 188,00 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA CELA 114318A1 | 1283 | 4,000 | 62,5000 | 250,00 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | BUCHA TORRE - REF D151071 | 1283 | 2,000 | 103,0500 | 206,10 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | CALÇO - REF 134167A1 | 1283 | 2,000 | 19,5000 | 39,00 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | CALÇO - REF 138624A1 | 1283 | 1,000 | 46,1100 | 46,11 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | CALÇO - REF D136700 | 1283 | 3,000 | 6,2000 | 18,60 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | CALÇO 197718A1 | 1283 | 6,000 | 19,4000 | 116,40 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | COXIM GABINA TRASEIRO - REF A141451 | 1283 | 2,000 | 144,3000 | 288,60 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | ENCOSTO DA LANÇA - REF 183938a1 | 1283 | 1,000 | 110,2000 | 110,20 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | FAROL AUXILIAR - REF 357106012 | 1283 | 2,000 | 368,2000 | 736,40 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | GRAXEIRA - REF 21955 | 1283 | 4,000 | 3,0500 | 12,20 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | JOGO REPARO - REF 191747A1 | 1283 | 2,000 | 69,5000 | 139,00 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | KIT REPARO - REF 182218A1 | 1283 | 1,000 | 159,8000 | 159,80 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PARAFUSO - REF 184884A1 | 1283 | 1,000 | 24,5000 | 24,50 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PINO - REF 148687A1 | 1283 | 1,000 | 302,8800 | 302,88 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PINO - REF 148694A1 | 1283 | 1,000 | 221,9000 | 221,90 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PINO - REF 386092A1 | 1283 | 2,000 | 124,0000 | 248,00 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PINO LANÇA - REF 121779A1 | 1283 | 2,000 | 224,0300 | 448,06 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PINO PISTÃO - REF 142842A1 | 1283 | 1,000 | 111,9000 | 111,90 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PORCA - REF 8291410 | 1283 | 1,000 | 3,0700 | 3,07 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | PURIFICADOR DE AR - REF 228120A1 | 1283 | 1,000 | 238,1000 | 238,10 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | SUPORTE DO ENCOSTO - REF 184723A1 | 1283 | 1,000 | 48,5500 | 48,55 |
| RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME | TRAVA - REF 10021315 | 1283 | 4,000 | 4,2100 | 16,84 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | Curva 90° com flanges PN 10 DN 100 | 1326 | 1,000 | 155,6500 | 155,65 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|---------------------|
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | CURVA 90° COM FLANGES E PÉ PN 25 DN 200 | 1326 | 2,000 | 558,4300 | 1.116,86 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | CURVA 90° COM FLANGES PN 10 DN 200 | 1326 | 2,000 | 358,9800 | 717,96 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | EXTREMIDADE BOLSA E FLANGE PN 10 DN 250 | 1326 | 1,000 | 334,9400 | 334,94 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | FLANGE AVULSA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PN 10 DN250 | 1326 | 8,000 | 146,5000 | 1.172,00 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | FLANGE CEGO PN 10 DN 200 | 1326 | 1,000 | 115,6100 | 115,61 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | REDUÇÃO COM FLANGES PN 10 DN 250 x DN100 | 1326 | 2,000 | 592,9900 | 1.185,98 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | TÊ 90° COM FLANGES PN 10 DN 200 | 1326 | 1,000 | 477,2900 | 477,29 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | TE 90° COM FLANGES PN 10 DN 250 | 1326 | 3,000 | 926,5300 | 2.779,59 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | TE DE REDUÇÃO COM FLANGES PN 10 DN 250 x dn 100 | 1326 | 2,000 | 781,7300 | 1.563,46 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | TOCO DE TUBO COM FLANGES 25 CM PN 25 CN 200 | 1326 | 2,000 | 463,2600 | 926,52 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | TOCO DE TUBO COM FLANGES PN 10 DN 100 -COMPRIMENTO L=0,50 M | 1326 | 1,000 | 210,0000 | 210,00 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | VÁLVULA GAVETA COM FLANGES PN 10 DN 100 COM CABEÇOTE | 1326 | 2,000 | 471,4700 | 942,94 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | VÁLVULA GAVETA COM FLANGES PN 10 DN 250 COM CABEÇOTE | 1326 | 7,000 | 1.541,4600 | 10.790,22 |
| SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | VÁLVULA GAVETA FLANGEADA PN 10 DN 200 | 1326 | 2,000 | 1.195,9900 | 2.391,98 |
| SENAC- SERVIÇO NACIONAL DE APREND. COME | INSCRIÇÃO CURSO | 1337 | 1,000 | 358,0000 | 358,00 |
| SENAC- SERVIÇO NACIONAL DE APREND. COME | INSCRIÇÃO DE CURSO | 1337 | 2,000 | 358,0000 | 716,00 |
| SENAC- SERVIÇO NACIONAL DE APREND. COME | INSCRIÇÃO EM CUSO | 1337 | 1,000 | 358,0000 | 358,00 |
| SERVICO NAC.DE APREND.INDUSTRIAL-SENAI | INSCRIÇÃO DE CURSO | 1346 | 1,000 | 138,5000 | 138,50 |
| STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA | TÊ TRIPARTIDO EM FOFO, PN 10 DN 200 x 50 | 1328 | 2,000 | 1.319,1500 | 2.638,30 |
| TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVACI | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PEQUENA | 1301 | 50,000 | 157,0000 | 7.850,00 |
| VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGAND | CRIAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DE CARTILHA | 1316 | 1,000 | 311,6600 | 311,66 |
| VECHI E SCHULTZ INSTALACAO DE TANQUES EM | TANQUE CILINDRO CAPACIDADE 170 LITROS | 1332 | 4,000 | 1.145,2900 | 4.581,16 |
| VECHI E SCHULTZ INSTALACAO DE TANQUES EM | TANQUE CILINDRO CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 250 LITROS | 1332 | 2,000 | 1.249,6700 | 2.499,34 |
| VECHI E SCHULTZ INSTALACAO DE TANQUES EM | TANQUE CILINDRO CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 300 LITROS | 1332 | 3,000 | 1.308,3700 | 3.925,11 |
| VENDRAMINI & CIA LTDA | REFORMA DO PORTÃO DA GARAGEM | 1266 | 1,000 | 1.200,0000 | 1.200,00 |
| WILLY INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO E CONTRO | SERVIÇO DE CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO | 1308 | 1,000 | 395,0000 | 395,00 |
| WILLY INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO E CONTRO | SERVIÇO DE CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO - MANÔMETRO 2,5 BAR | 1308 | 1,000 | 370,0000 | 370,00 |
| WILLY INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO E CONTRO | SERVIÇO MANUTENÇÃO E CALIBRAÇÃO - MANÔMETRO 6 BAR | 1308 | 1,000 | 370,0000 | 370,00 |
| Total Geral do Mês ----> | | | | | 2.503.311,06 |